dent, et imponent filii Aaron sacerdotes super altare, et congerent ligna super ignem, et imponent filii Aaron sacerdotes membra scissa et caput et adipem supra ligna, super ignem, quæ sunt super altare; ventrem autem ac pedes lavabunt aqua: victima est sacrificium, odor suavitatis Domino<sup>60</sup>. Vitulus igitur est, ut dicebam, qui offertur: quid autem hæc figura significet, quantum vires nostræ patientur, explicabimus. Robusta namque mente accedimus ad Deum, **274** terrena omni voluptate penitus superata. Robustum porro animal est vitulus. Masculum vero ipsum esse oportere autumant. Molles siquidem atque effeminati mores sanctis haud congruunt, semperque mollitiem, proclivemque ad turpia libidinem vincit eorum qui se virtutibus addixere, animus; quos sane apposite admodum sacræ Litteræ compellant, atque ad spiritalem fortitudinem cohortantur: « Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes qui speratis in Domino<sup>61</sup>. » Adducta vero hostia ante ipsas sancti tabernaculi valvas, mactabatur coram Domino, quemadmodum scriptum est. Etenim nos quoque ad sanctum tabernaculum accedentes, quod est Ecclesia, tunc sane et cœlesti aspectu dignamur, et acceptum esse munus nostrum beati Davidis testimonio intelligimus: « Respice, inquit, in me, et miserere mei<sup>62</sup>. » Supremis namque honoribus decorat quos respexerit. Ad Israelitas igitur qui perverso consilio ab omnibus honestis actionibus abhorrebant, nec Dei offensionem ullo ponebant loco, aut aliqua legis reverentia tangebantur: « Cum, inquit, extenderitis manus vestras ad me, avertam oculos meos a vobis<sup>63</sup>. » Oblectatur vero iis qui ipsum diligunt, atque ad ipsum per fidem quæ in Christo est accedentes respicit. Scriptum est enim: « Oculi Domini super justos, et aures ejus in precem eorum<sup>64</sup>. » Mactabatur itaque vitulus, ejus vero sanguis in altari fundebatur; sed et in nobis idem spiritali videlicet atque intelligibili modo effici putat. Cessantes nempe a studiis pravitatis, et mortificantes membra quæ sunt super terram, fornicationem, immunditiam, libidinem, et cupiditatem malam<sup>65</sup>, morimur mundo, atque ad sanctorum inculpatam traducimur vitam: quæ res virtutum amanti Deo gratissime prorsus contingit. Proinde et beatus propheta David sic canit: « Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus<sup>66</sup>. » Hoc mortis genere glorioso et admirabili defunctus sapientissimus Paulus, ita in Epistola scribit: « Ego enim per legem legi mortuus sum, ut Deo vivam; Christo confixus sum cruci. Vivo autem, jam non ego, vivit vero in me Christus<sup>67</sup>. » Scripsit vero ad alios quoque, imo ad nos ipsos: « An ignoratis quia quicumque baptizati sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizati sumus? Consepulti enim sumus cum illo per baptismum in mortem, **275** ut quomodo Christus surrexit a mortuis per glo-

<sup>60</sup> Levit. i, 2-9. <sup>61</sup> Psal. xxx, 25. <sup>62</sup> Psal. lxxxv, 16. <sup>63</sup> Isa. i, 15. <sup>64</sup> Psal. xxxiii, 16. <sup>65</sup> Coloss. iii, 5. <sup>66</sup> Psal. cxv, 15. <sup>67</sup> Galat. ii, 19.

riam Patris, ita et nos in novitate vite ambulemus <sup>66</sup>. » Igitur vituli quidem mors, mortuos esse nos mundo indicat, sanguinis autem effusio in altari, animæ oblationem designat, vitæque sanctæ ac Deo gratæ suavem odorem demonstrat : sanguis etenim animæ, seu vitæ figuram in sacris Litteris gerit. In Deuteronomio namque sic habetur : « Cave multum, ne comedas sanguinem, quoniam sanguis ipsius anima est. Non comedetur anima cum carnibus. Ne edatus; super terram effundetur quasi aqua. Quin et holocaustum, inquit, excoriatum membratim dividit <sup>67</sup>. » Quod cum egregie sane intelligeret doctus in lege Paulus, sic in Epistolis scribit : « Vivus est sermo Dei et efficax, et penetrabilior omni gladio ancipiti, et pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus, et cogitationum cordis, et non est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus. Omnia autem nuda et aperta sunt in oculis ejus <sup>68</sup>. » Pellis namque detractio, nudata esse omnia significat. Nihil enim prorsus in nobis occultum est, neque quod divinam et immortalem mentem latere possit. Insinuat se nempe intra quoque articulos et medullas, idque, mea quidem sententia, animantis in membrâ distractio innuit. Audio enim aperte dicentem : « Quis est iste qui celat me consilium, continet autem sermones in corde, me autem putat celare <sup>69</sup>? » Et alibi : « Deus appropinquans ego sum, dicit Dominus, et non Deus de longinquo : a me quid occultabitur <sup>70</sup>? » Omnia namque replet, nec ab aliqua omnium quæ sunt rerum sejunctus est. Adhæc intestina vituli ac pedes ablui jussit. Hoc quoque Salvator ipse nobis explicat, dicens : « Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt <sup>71</sup>. » Significant vero quodammodo pedes bonorum operum gressus, et veluti semitam ad virtutem directam. Scriptum est enim : « Rectas fac semitas pedibus tuis, et omnes vias tuas dirige <sup>72</sup>. » Mundi namque admodum ejusmodi pedes, ducuntque ad exsequenda strenue Domini mandata, qui ut mortales in viam adeo sanctam transferret, quamvis natura Deus esset, atque ex Deo Patre modo ineffabili genitus, exinanivit semetipsum <sup>73</sup>, ut humanam naturam bonis cælestibus cumularet; humiliavit semetipsum <sup>74</sup>, ut nos in sublime attolleret, **276** factus est ex muliere secundum carnem <sup>75</sup>, ut nos regeneratione per Spiritum in novitatem vitæ per ipsum ditaremur. Recepit autem a nobis terrenam matrem, ac dedit nobis cælestem Patrem. Atque, ut semel absolvam, ipsius facta sunt nostra, per dispensativam appropriationem, ut nos quoque ad ea quæ proprie ipsius sunt, cum ipso et per ipsum ascenderemus, eoque dono ob illam qua præditus est benignitatem, potiremur. Proinde et dixit : « Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum,